
1 
 

 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 18.03.2024                                                                                                                      Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 76 
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 97 
 
 
 
 
 

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  
 
 

 Тираж: 9 экз. 
                         

(Бесплатно)  

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
РАЗДЕЛ 2 

постановления и распоряжения  
Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  
Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: 
 
от 01.03.2024 № 158; 
от 05.03.2024 № 161; 
от 05.03.2024 № 162; 
от 05.03.2024 № 165; 
от 06.03.2024 № 166. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

 
№ 

поста-
нов-

ления 

Дата поста-
новления 

Наименование постановления Стр. 

158 01.03.2024 О внесении изменений в Перечень муниципальных 
программ муниципального образования 
«Тегульдетский район», утвержденный  
постановлением Администрации Тегульдетского  
района от  08.11.2023  № 487 «Об определении 
Перечня и структуры муниципальных программ 
муниципального образования «Тегульдетский район» 
 

5-13 

161 05.03.2024 О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение безопасности Тегульдетского района 
на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022 
№ 524 «Об утверждении муниципальной программы 
« Обеспечение безопасности Тегульдетского района 
на 2023-2025 годы» 
 

14-22 

162 05.03.2024 О внесении изменений в муниципальную программу 
«Эффективное управление муниципальными 
финансами Тегульдетского района на 2022-2024 
годы», утвержденную постановлением 
Администрации Тегульдетского района от 9 ноября 
2021 года № 486 «Об утверждении муниципальной 
программы «Эффективное управление  
муниципальными финансами Тегульдетского района 
на 2022-2024 годы»   
 

23-28 

165 05.03.2024 О создании единой комиссии по организации 
конкурсов и аукционов на право заключения 
договоров аренды, безвозмездного пользования и 
иных договоров, предусматривающих переход прав 
владения и пользования в отношении имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район» 
 

29-34 

166 06.03.2024 О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие физической культуры,  спорта и 
формирование здорового образа жизни населения 
Тегульдетского района на 2024-2026 годы», 
утвержденную постановлением Администрации  
Тегульдетского района от 09.11.2023 № 491 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие 
физической культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения  
Тегульдетского района на 2024-2026 годы» 
 

35-50 

 
 



5 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
01.03.2024                                                                                                                            №  158 

 
О внесении изменений в Перечень муниципальных программ  

муниципального образования «Тегульдетский район», утвержденный  
постановлением Администрации Тегульдетского  района  

от  08.11.2023  № 487 «Об определении Перечня и структуры  
муниципальных программ муниципального образования  

«Тегульдетский район» 
 
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                       
от 12.03.2015 № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского  района» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. Внести в Перечень муниципальных программ муниципального образования 

«Тегульдетский район», утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 8 ноября 2023 года № 487 «Об определении Перечня и структуры 
муниципальных программ муниципального образования «Тегульдетский район»                            
(в редакции постановления Администрации Тегульдетского района от 09.02.2024 № 128) 
следующие изменения: 

1) Перечень муниципальных программ муниципального образования 
«Тегульдетский район» изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 «Приложение   

к постановлению Администрации  
Тегульдетского района 
от  08.11.2023 № 487      

 
 

Перечень муниципальных программ муниципального образования 
«Тегульдетский район» 

 
№ 

п.п. 
Наименование муниципальной программы Сроки 

реализации 
муниципальной 

программы, года 

Направление реализации 
муниципальной программы 

(цели реализации 
муниципальной программы) 

 

Наименование 
ответственных 
исполнителей 

муниципальной 
программы 

1 Муниципальная программа «Развитие 
туризма на территории Тегульдетского 
района на 2023-2025 годы» 

2023-2025 Повышение инвестиционной 
привлекательности и развитие 
экономического потенциала 
Тегульдетского района 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 
 

2 Муниципальная программа «Развитие 
малых форм хозяйствования в 
Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» 

2023-2025 Повышение инвестиционной 
привлекательности и развитие 
экономического потенциала 
Тегульдетского района 
 

Администрация 
Тегульдетского района 

3 Муниципальная программа «Развитие 
культуры Тегульдетского района на 2023-
2025 годы» 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского 
района 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 
 

4 Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Тегульдетского района на 
2023-2025 годы» 

2023-2025 Повышение инвестиционной 
привлекательности и развитие 
экономического потенциала 
Тегульдетского района 

Администрация 
Тегульдетского района 



7 
 

5 Муниципальная программа «Старшее 
поколение на 2023- 2025 годы» 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 

6 Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в 
Тегульдетском районе на 2023- 2025 годы» 
 

2023-2025 Повышение инвестиционной 
привлекательности и развитие 
экономического потенциала 
 

Администрация 
Тегульдетского района 

7 Муниципальная программа «Об 
организации временной занятости 
несовершеннолетних граждан в 
Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» 
 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района 

Администрация 
Тегульдетского района 

8 Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений и наркомании в 
Тегульдетском районе на 2023-2025 годы» 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района. 
 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 
 

9 Муниципальная программа 
«Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории 
муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2023-2025 годы» 
 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского  района 
 

Администрация 
Тегульдетского района 

10 Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта и 
формирование здорового образа жизни 
населения Тегульдетского района на 2024-
2026 годы» 
 

2024-2026 Повышение уровня и качества 
жизни населения 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 

11 Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание населения 
Тегульдетского района на 2024-2026 годы» 
 

2024-2026 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района 

Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 



8 
 

12 Муниципальная программа «Улучшение 
условий охраны труда в Тегульдетском 
районе на 2023-2025 годы» 
 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 

Администрация 
Тегульдетского района 

13 Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Тегульдетском 
районе на 2022-2024 годы» 
 

2022-2024 Эффективное управление 
муниципальным образованием 
«Тегульдетский район» 

Администрация 
Тегульдетского района 

14 Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Тегульдетском 
районе на 2025-2027 годы» 
 

2025-2027 Эффективное управление 
муниципальным образованием 
«Тегульдетский район» 

Администрация 
Тегульдетского района 

15 Муниципальная программа «Развитие 
образования в Тегульдетском районе на 
2022-2024 годы» 
 

2022-2024 Повышение уровня и качества 
жизни населения района 

Районный отдел 
образования 
Администрации 
Тегульдетского района 
 

16 Муниципальная программа «Развитие 
образования в Тегульдетском районе на 
2025-2027 годы» 
 

2025-2027 Повышение уровня и качества 
жизни населения района 

Районный отдел 
образования 
Администрации 
Тегульдетского района 

17 Муниципальная программа «Обеспечение 
безопасности Тегульдетского района на 
2023-2025 годы» 
 

2023-2025 Повышение уровня качества 
жизни населения на 
территории Тегульдетского 
района 
 

Администрация 
Тегульдетского района 

18 Муниципальная программа «Формирование 
доступной среды в Тегульдетском районе 
на 2023-2025 годы» 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района. 

Районный отдел 
образования 
Администрации 
Тегульдетского района, 
Отдел по молодежной 
политике, культуре и 
спорту Администрации 
Тегульдетского района 



9 
 

19 Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории Тегульдетского района на 
период 2024-2026 годы» 
 
 

2024-2026 Повышение 
энергоэффективности на 
территории Тегульдетского 
района 

Администрация 
Тегульдетского района 

20 Муниципальная программа «Формирование 
современной городской (сельской) среды 
Тегульдетского района на 2018- 2024 годы» 

2018-2024 Повышение уровня 
благоустройства 
Тегульдетского района, 
улучшение санитарного 
содержания территории, 
экологической безопасности 
сельских поселений, что 
создаст благоприятные 
условия для развития 
предпринимательства и 
повышения инвестиционной 
привлекательности 
Тегульдетского района 
 

Администрация 
Тегульдетского района 

21 Муниципальная программа «Формирование 
современной городской (сельской) среды 
Тегульдетского района на 2025- 2031 годы» 

2025-2031 Повышение уровня 
благоустройства 
Тегульдетского района, 
улучшение санитарного 
содержания территории, 
экологической безопасности 
сельских поселений, что 
создаст благоприятные 
условия для развития 
предпринимательства и 
повышения инвестиционной 
привлекательности 
Тегульдетского района 

Администрация 
Тегульдетского района 



10 
 

22 Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества в 
Тегульдетском районе на 2022 -2024 годы» 

2022-2024 Повышение качества жизни 
населения  Тегульдетского  
района за счет использования 
информационных и 
телекоммуникационных 
технологий 
 

Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

23 Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества в 
Тегульдетском районе на 2025 -2027 годы» 

2025-2027 Повышение качества жизни 
населения  Тегульдетского  
района за счет использования 
информационных и 
телекоммуникационных 
технологий 
 

Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

24 Муниципальная программа «Развитие 
транспортной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на 2022-2024 годы» 

2022-2024 Повышение уровня и качества 
жизни населения на основе 
обеспечения устойчивого 
функционирования и развития 
экономики, формирования 
благоприятного 
инвестиционного климата и 
качественной среды 
проживания 
 

Администрация 
Тегульдетского района 

25 Муниципальная программа «Развитие 
транспортной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на 2025-2027 годы» 

2025-2027 Повышение уровня и качества 
жизни населения на основе 
обеспечения устойчивого 
функционирования и развития 
экономики, формирования 
благоприятного 
инвестиционного климата и 
качественной среды 
проживания 
 

Администрация 
Тегульдетского района 



11 
 

26 Муниципальная программа «Развитие 
коммунальной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе на период с 2023 до 
2025 года» 
 

2023-2025 Развитие транспортной и 
инженерной инфраструктуры в 
Тегульдетском районе 

Администрация 
Тегульдетского района 

27 Муниципальная программа «Формирование 
законопослушного поведения участников 
дорожного в муниципальном образовании 
"Тегульдетский район" на 2023-2025 годы» 

2023-2025 Повышение уровня и качества 
жизни населения                        
на территории Тегульдетского 
района 
 

Районный отдел 
образования 
Администрации 
Тегульдетского района;  
Муниципальное казенное 
учреждение «Районный 
центр творчества и 
досуга с филиалами»;  
Муниципальное казенное 
учреждение 
«Муниципальная 
центральная 
библиотечная система 
Тегульдетского района» 
 

28 Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Тегульдетского района на 2021-2024 годы с 
прогнозом на 2025 и 2026 годы» 
 

2021-2024 
Прогноз на 2025 и 

2026 

Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района 

 

Администрация 
Тегульдетского района 

29 Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий 
Тегульдетского района на 2025-2028 годы с 
прогнозом на 2029 и 2030 годы» 
 
 
 
 
 

2025-2028 
Прогноз на 2029 и 

2030 

Повышение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района 

Администрация 
Тегульдетского района 



12 
 

30 Муниципальная программа «Эффективное 
управление муниципальными финансами 
Тегульдетского района на 2022-2024 годы» 

2022-2024 Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и 
устойчивости 
бюджетной системы 
Тегульдетского района, 
создание равных условий для 
исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований Тегульдетского 
района,  повышение качества 
управления муниципальными 
финансами Тегульдетского 
района  
 

Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

31 Муниципальная программа «Эффективное 
управление муниципальными финансами 
Тегульдетского района на 2025-2027 годы» 

2025-2027 Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и 
устойчивости 
бюджетной системы 
Тегульдетского района, 
создание равных условий для 
исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований Тегульдетского 
района,  повышение качества 
управления муниципальными 
финансами Тегульдетского 
района  
 

Финансовый отдел 
Администрации 
Тегульдетского района 

32 Муниципальная программа «Сохранение и 
укрепление общественного здоровья на 
территории Тегульдетского района на 
2024-2026 годы» 

2024-2026 Повешение уровня и качества 
жизни населения 
Тегульдетского района 

Администрация 
Тегульдетского района 

». 



13 
 

 
 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район»  

4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
 

 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
05.03.2024                                                                                                                             № 161 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 
Тегульдетского района на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Тегульдетского района от 09.11.2022 № 524  
«Об утверждении муниципальной программы « Обеспечение безопасности 

Тегульдетского района на 2023-2025 годы» 
 

        
В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                                      

от 12 марта 2015 год № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»                    
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности Тегульдетского 

района на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 09.11.2022 № 524 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности Тегульдетского района на 2023-2025 годы (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 16.08.2023 №370, от 12.12.2023 
№573, от 19.01.2024 №42) следующие изменения: 

1) строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение 
безопасности Тегульдетского района на 2023-2025 годы» изложить в следующей 
редакции: 

«  
Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч  
рублей) 

     Источники       Всего 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

По источникам 
финансирования: 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 9 816,2 2 982,9 3 422,9 3 410,4 
Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 
Бюджеты сельских 
поселений 

    

Внебюджетные 
источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по источникам 9 816,2 2 982,9 3 422,9 3 410,4 
»; 

2) строку «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией 
по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы 



15 
 

«Обеспечение безопасности Тегульдетского района на 2023-2025 годы» изложить в 
следующей редакции: 

«  
Объем и основные         
направления расходования 
средств (с детализацией  
по годам реализации,     
тысяч  рублей)             

Основные направления 
расходования средств 

Всего 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

инвестиции           0,0 0,0 0,0 0,0 

Научно-
исследовательские и 
опытно - 
конструкторские работы           

0,0 0,0 0,0 0,0 

прочие               9 816,2 2 982,9 3 422,9 3 410,4 
»; 

3) Главу 3 «Перечень программных мероприятий по направлениям реализации 
Программы» изложить в следующей редакции: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 
 

 

 
  «Глава 3. Перечень программных мероприятий по направлениям реализации Программы 

 
№ 
пп 

Наименование цели, 
задачи мероприятия 

программы 

Срок 
исполне
ния 

Объем 
финансиро
вания (тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств:  Ответственный 
исполнитель 

Показатели  
результата  
мероприятия 
(количественн
о       
измеримый   
результат,  
характеризую
щий      
реализацию  
мероприятий 
МП)   

(прогноз) 

    

    

    

    

    

    

    федерального 
бюджета            

(по 
согласованию) 

(прогноз) 

областного 
бюджета           

(по 
согласованию) 

(прогноз) 

местного 
бюджета 
(прогноз) 

внебюдж
етных 

источник
ов (по 

согласов
анию) 

(прогноз) 

  Цель МП: Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Тегульдетского района 

  Задача 1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

1.1.   Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   2 раза в год 

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 
 

 

1.2.   Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0     

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0 

1.3.   Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0     

2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0 

  Итого по   задаче 1   всего      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

2022 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

2023 год        0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

2024 год   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

  Задача 2. Создание комплексной системы профилактики при ЧС, пожарах 
2.1. Информирование 

населения о 
правильном поведении 
оказавшись в трудной 
или не безопасной 
ситуации (установка 
информационных 
плакатов и баннеров) 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрации 
сельских 
поселений (по 
согласованию) 
ОНД и ПР по 
Тегульдетскому 
району (по 
согласованию) 21 
ПСЧ (по 
согласованию) 

35 
публикаций           
в год 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 
 

 

2.2. Информирование 
населения с помощью 
средств массовой 
информации о 
возникновении ЧС 
(публикация 
информационных 
статей на страницах 
социальных сетей) 

Всего 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрации 
сельских 
поселений (по 
согласованию) 
ОНД и ПР по 
Тегульдетскому 
району (по 
согласованию) 21 
ПСЧ (по 
согласованию) 

Доля 
педагогичес-

ких 
работников 

общеобразов
ательных 

организаций, 
получающих 
ежемесячную 

стипендию 
Губернатора 

Томской 
области,                  
в общей 

численности 
педагогичес-

ких 
работников 

такой 
категории, % 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2025 год 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 

2.3. Проведение 
профилактических 
сходов граждан о 
соблюдении мер 
безопасности 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрации 
сельских 
поселений (по 
согласованию) 
ОНД и ПР по 
Тегульдетскому 
району (по 
согласованию) 21 
ПСЧ (по 
согласованию) 

2 раза в год 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 
 

 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2.4.   

Всего 0,0 0,0 0,0 
0,0 
  0,0 

    

2023 год 0,0 0,0 0,0 
0,0 
  0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 
0,0 
  0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 
0,0 
  0,0 

  Итого по      
Всего 20,0 0,0 20,0 

0,0 
  0,0 

    

задаче 2      2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0     

  2024 год 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0     

  

2025 год 10,0 0,0 10,0 
0,0 
  0,0 

    

  

Задача 3.  Функционирование Единой-дежурно-диспетчерской службы Администрации Тегульдетского района 
3.1. Закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 
муниципальных нужд 
(услуги связи) 

Всего 37,2 0,0 37,2 0,0 0,0 

Администрация 
Тегульдетского 
района 

12 раз в год 

2023 год 4,7 0,0 4,7 0,0 0,0 

2024 год 22,5 0,0 22,5 0,0 0,0 

2025 год 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 
3.2. Расходы на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами 

Всего 

9 741,6 0,00 9 741,6 0 
  
0 Администрация 

Тегульдетского 
района 

24 раза в год 

2023 год  
2 948,3 0,00 2 948,3 0 

  
0 



20 
 

 

2024 год 
3 402,9   3 402,9 0 

  
0 

2025 год 
3 390,4 0,00 3 390,4 0 

  
0 

  Итого по      
задаче 3      всего 9 778,8 0,0 9 778,8 0,0 0,0     

2023 год 
2 953,0 0,0 2 953,0 0,0 0,0 

    

  
2024 год 3 425,4 0,0 3 425,4 0,0 0,0     

  

2025 год 
3 400,4 0,0 3 400,4 0,0 0,0 

    

  
  Задача 4.  Оснащение мест проживания многодетных семей, семей, находящихся в социально-опасном положении автономным пожарным 

извещателем 
4.1. Проведение 

профилактических 
обходов семей по 
вопросам оснащения 
мест проживания 
многодетных семей, 
семей находящихся в 
социально опасном 
положении 
автономными 
пожарными 
извещателями 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрации 
сельских 
поселений (по 
согласованию) 
ОНД и ПР по 
Тегульдетскому 
району (по 
согласованию) 
21 ПСЧ (по 
согласованию) 

4 
мероприятия 
в год 

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
4.2. Установка автономных 

пожарных извещателей 
в местах проживания 
многодетных семей, 
семей находящихся в 

Всего 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 
Администрация 
Тегульдетского 
района 
Администрации 
сельских 

1 раз в год 

2023 год 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



21 
 

 

социально опасном 
положении 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

поселений (по 
согласованию) 
ОНД и ПР по 
Тегульдетскому 
району (по 
согласованию) 
21 ПСЧ (по 
согласованию) 

   по задаче 4   
  30,0 0,0 30,0 0,0 

  
  

    

 

2023 год 30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 
  

0,0 
  Итого 

по МП 
  

  

Всего 9 816,2 0,0 9 816,2 0,0 0,0     

2023 год 2 982,9 0,0 2 982,9 0,0 0,0 

    

2024 год 3 422,9 0,0 3 422,9 0,0 0,0 

    

2025 год 3 410,4 0,0 3 410,4 0,0 0,0 

    

».



22 
 

 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
 
        

 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
05.03.2024                                                                                                                             № 162 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное управление  
муниципальными финансами Тегульдетского района на 2022-2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района 
от 9 ноября 2021 года № 486 «Об утверждении муниципальной программы 

«Эффективное управление  муниципальными финансами  
Тегульдетского района на 2022-2024 годы»   

 
 
В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                           

от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                  
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Эффективное управление 

муниципальными финансами Тегульдетского района на 2022-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 9 ноября 2021 года № 486             
«Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление  
муниципальными финансами Тегульдетского района на 2022-2024 годы» (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 08.08.2022 № 359, от 23.12.2022 
№ 636, от 13.03.2023 № 165, от 28.06.2023 № 295,от 29.11.2023 № 531, от 19.01.2024                 
№ 40) следующие изменения: 

1) строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей)», «Объем и основные направления расходования средств              
(с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной 
программы «Эффективное управление муниципальными финансами Тегульдетского 
района на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч  
рублей) 

Источники Всего 
2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

федеральный 
бюджет   

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет    24 391,0 7 821,0 7 962,0 8 608,0 

местный 
(районный)   
бюджет               

147 475,9 50 925,5 48 293,3 48 257,1 



24 
 

 

бюджеты сельских    
поселений            0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные        
источники      
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

всего по 
источникам  

155 296,9 58 746,5 48 293,3 48 257,1 

Объем и основные         
направления расходования 
средств (с детализацией  
по годам реализации,     
тысяч  рублей)             

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 

инвестиции           0,0 0,0 0,0 0,0 

НИОКР                0,0 0,0 0,0 0,0 

прочие               155 296,9 58 746,5 48 293,3 48 257,1 
»; 

2) таблицу пункта 4.2 Главы 4 изложить в следующей редакции: 
 

«4.2. Источники финансирования программных мероприятий 
 

Объем и источники        
финансирования           
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч  
рублей) 

Источники Всего 
2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

федеральный 
бюджет   

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет    24 391,0 7 821,0 7 962,0 8 608,0 

местный 
(районный)   
бюджет               

147 475,9 50 925,5 48 293,3 48 257,1 

бюджеты сельских    
поселений            0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные        
источники            0,0 0,0 0,0 0,0 

всего по 
источникам  

171 866,9 58 746,5 56 255,3 56 865,1 

»; 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 

 
3) Приложение 2 к муниципальной программе «Эффективное управление муниципальными финансами 

Тегульдетского района на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции: 
«Приложение 2 
к Программе 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  ПРОГРАММЫ 

                                                                                                   (тыс. рублей) 

NN  

Наименование     
цели, задачи, 
мероприятия 
Программы       

   Срок   
испол-
нения 

Объем 
финанси
рования  

        В том числе за счет средств          
Ответствен-

ные  
исполнители  Показатели 

результата 
мероприятия 

(количественно 
измеримый  
результат, 

характеризующий      

федерал
ьного 

областно
го 

местного 

бюджет
ов  

сельски
х 

поселе
ний 

внебю
джетн

ых 
источн
иков 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  Цель Программы:                                                                                            

1. Задача 1      Организация бюджетного процесса с целью совершенствования  системы межбюджетных отношений и 
повышения эффективности управления муниципальными финансами 

1.1. 
  
  
  
  
  
  
  

Мероприятие 1 
всего      240,1 0,0 0,0 240,1 0,0 0,0     

Управление 
муниципальным 
долгом 
Тегульдетского 
района 

2022 
год        

140,6 0,0 0,0 140,6 0,0 0,0     

2023 
год        

80,1 0,0 0,0 80,1 0,0 0,0     

2024 
год        

19,4 0,0 0,0 19,4 0,0 0,0     

Итого  
по задаче 1     

всего      240,1 0,0 0,0 240,1 0,0 0,0     

  
  

2022 
год        

140,6 0,0 0,0 140,6 0,0 0,0     



26 
 

 

  2023 
год        

80,1 0,0 0,0 80,1 0,0 0,0     

2024 
год        

19,4 0,0 0,0 19,4 0,0 0,0     

2. Задача 2      Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы муниципального района 

    

2.1. 
  
  
  

Мероприятие 1 всего      47 791,0 0,0 24 391,0 23 400,0 0,0 0,0     

Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений 
Тегульдетского 
района 

2022 
год        

15 521,0 0,0 7 821,0 7 700,0 0,0 0,0     

2023 
год        

15 662,00 0,00 7 962,00 7 700,00 0,0 0,0     

2024 
год        

16 608,00 0,00 8 608,00 8 000,00 0,0 0,0     

2.2. 
  
  
  

Мероприятие 2 всего      101 
211,90 

0,00 0,00 101 211,90 0,0 0,0     

Поддержка мер 
по обеспечению 
сбалансированн
ости  бюджетов 
сельских 
поселений 
Тегульдетского 
района 

2022 
год        

35 786,70 0,00 0,00 35 786,70 0,0 0,0     

2023 
год        

32 745,70 0,00 0,00 32 745,70 0,0 0,0     

2024 
год        

32 679,50 0,00 0,00 32 679,50 0,0 0,0     

  
  
  
  

Итого  
по  задаче 2    
  

всего      149 002,90 0,00 24 391,00 124 611,90 0,0 0,0     

2022 
год        

51 307,70 0,00 7 821,00 43 486,70 0,0 0,0     

2023 
год        

48 407,70 0,00 7 962,00 40 445,70 0,0 0,0     

2024 
год        

49 287,50 0,00 8 608,00 40 679,50 0,0 0,0     

3. Задача 3 Обеспечение реализации муниципальной программы 
3.1. Мероприятие 1 всего     22 232,50 0,00 0,00 22 232,50 0,0 0,0     



27 
 

 

  Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
финансового 
отдела  
Администрации 
Тегульдетского 
района 

2022 
год        

6 906,80 0,00 0,00 6 906,8 0,0 0,0     

2023 
год        

7 767,50 0,00 0,00 7 767,5 0,0 0,0     

2024 
год        

7 558,20     7 558,20         

3.2. Мероприятие  2 всего     391,40 0,00 0,00 391,40 0,0 0,0     
  Финансовое 

обеспечение 
выполнения 
других 
расходных 
обязательств 
Тегульдетского 
района 

2022 
год        

391,40 0,00 0,00 391,40 0,0 0,0     

2023 
год        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0     

2024 
год        

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0     

  
  
  
  

Итого по     
задаче 3 
  
  
  

всего     22 623,90 0,00 0,00 22 623,90 0,0 0,0     

2022 
год        

7 298,20 0,00 0,00 7 298,20 0,0 0,0     

2023 
год        

7 767,50 0,00 0,00 7 767,50 0,0 0,0     

2024 
год        

7 558,20 0,00 0,00 7 558,20 0,0 0,0     

  Итого по 
Программе   

всего     171 866,90 0,00 24 391,00 147 475,90 0,0 0,0     

  
  
  

  
  

2022 
год        

58 746,5 0,0 7 821,0 50 925,5 0,0 0,0     

2023 
год        

56 255,3 0,0 7 962,0 48 293,3 0,0 0,0     

  2024 
год        

56 865,1 0,0 8 608,0 48 257,1 0,0 0,0     

». 



28 
 

 

 

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
с. Тегульдет 
 
05.03.2024                                                                                                                            № 165 

 
 

О создании единой комиссии по организации конкурсов  
и аукционов на право заключения договоров аренды,  

безвозмездного пользования и иных договоров, предусматривающих  
переход прав владения и пользования в отношении имущества  

муниципального образования «Тегульдетский район» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ             
«О приватизации государственного и муниципального имущества», со статьей 17.1 
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом 
ФАС России от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или 
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального 
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 
договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 
решениями Думы Тегульдетского района от 21 марта 2019 года № 6 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                                 
в собственности муниципального образования «Тегульдетский район», от 24 декабря 
2020 года № 12 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Создать и утвердить единую комиссию по организации конкурсов и аукционов            

на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования и иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и пользования в отношении имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район» в составе согласно приложению 1. 

2. Утвердить Положение о единой комиссии по организации конкурсов и аукционов 
на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования и иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и пользования в отношении имущества 
муниципального образования «Тегульдетский район» согласно приложению 2. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                             
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  



30 
 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

5. После официального опубликования (обнародования) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район настоящего 
постановления, признать утратившим силу постановление Администрации 
Тегульдетского района от 11 декабря 2020 года № 645 «О Единой комиссии                              
по организации конкурсов и аукционов на право заключения договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении имущества муниципального образования 
«Тегульдетский район». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 

 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 

Приложение 1  
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Тегульдетского района 
от  05.03.2024  № 165  
 

 
СОСТАВ 

единой комиссии по организации конкурсов и аукционов  
на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования  

и иных договоров, предусматривающих переход прав владения и пользования  
в отношении имущества муниципального образования «Тегульдетский район» 

 
Салутин  
Олег Владимирович 
 

- первый заместитель Главы Тегульдетского района, 
председатель комиссии 
 

Потапова  
Ирина Васильевна       
 

- начальник Финансового отдела Администрации 
Тегульдетского района, заместитель председателя   
комиссии       

                          
Никушкина  
Оксана Александровна 
 

- ведущий специалист по управлению                                           
муниципальным  имуществом Администрации 
Тегульдетского района, секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

 

Харина  
Елена Васильевна 
 

- главный специалист-юрисконсульт Администрации 
Тегульдетского района 
 

Данилова  
Анна Валерьевна 
 

- главный специалист по экономическим вопросам 
Администрации Тегульдетского района 
 

Белошапкин  
Николай Анатольевич 
 

- главный специалист по информационным 
технологиям  Финансового отдела Администрации 
Тегульдетского района 
 

Скок  
Илья Николаевич 
 

- ведущий специалист по землепользованию  
Администрации Тегульдетского района 
 

Чистякова  
Лариса Юрьевна 

- член Общественного совета при Администрации                                               
Тегульдетского района, директор Некоммерческого  
партнерства Тегульдетского района 
Томской области «Союз предпринимателей» 
 (по согласованию) 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 

Приложение 2 
 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением  Администрации 
Тегульдетского района 
от  05.03.2024  № 165 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о единой комиссии по организации конкурсов и аукционов  

на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования  
и иных договоров, предусматривающих переход прав владения  

и пользования в отношении имущества муниципального образования  
«Тегульдетский район» 

 
 

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ 
 

1.1. Настоящее Положение о единой комиссии по организации конкурсов и 
аукционов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования и иных 
договоров, предусматривающих переход прав владения и пользования в отношении 
имущества муниципального образования «Тегульдетский район» (далее - Положение), 
разработано в соответствии с порядком проведения конкурсов и аукционов на право 
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход 
прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденным 
Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 (далее 
- Порядок проведения торгов), и определяет основные задачи и функции, а также порядок 
работы единой комиссии по организации конкурсов и аукционов на право заключения 
договоров аренды, безвозмездного пользования и иных договоров, предусматривающих 
переход прав владения и пользования в отношении имущества муниципального 
образования «Тегульдетский район» (далее – Единая комиссия). 

1.2. Единая комиссия является постоянно действующим органом при 
Администрации Тегульдетского района. В своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, муниципальными 
правовыми актами муниципального образования «Тегульдетский район» в части, не 
противоречащей законодательству Российской Федерации и настоящим Положением. 

 
2. СОСТАВ ЕДИНОЙ КОМИССИИ 

2.1. Состав Единой комиссии формируется из не менее пяти человек. 
2.2. Состав Единой комиссии утверждается постановлением Администрации 

Тегульдетского района.  
2.3. Состав Единой комиссии состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и членов Единой комиссии (далее совместно именуемые - участниками Единой 
комиссии). 

2.4. Деятельностью Единой комиссии руководит председатель. 
2.5. При проведении конкурсов или аукционов в отношении имущества, 

включенного в перечень муниципального имущества, муниципального образования 
«Тегульдетский район», предназначенного для предоставления во владение и (или)                        
в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 



33 
 

 

предпринимательства утвержденный решением Думы Тегульдетского района               
от 26 декабря 2019 № 31 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного 
дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального 
образования «Тегульдетский район», предназначенного для предоставления во владение 
и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» в соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона                      
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации» привлекается член Общественного совета при Администрации 
Тегульдетского района, утвержденный постановлением Администрации Тегульдетского 
района от 26 ноября 2021 года № 527 «О создании Общественного совета при 
Администрации Тегульдетского района». 

2.6. Членами Единой комиссии не могут быть лица, лично заинтересованные                     
в результатах конкурсов или аукционов, либо лица, аффилированные с заявителями, в 
том числе лица, состоящие в штате заявителей, либо лица, на которых заявители 
способны оказать влияние (в том числе лица, являющиеся членами органов управления, 
кредиторами заявителей), либо лица, состоящие в браке с руководителем заявителя, или 
являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и 
нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), 
полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и 
сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем заявителя 
(если заявителем является юридическое лицо). Члены Единой комиссии обязаны 
незамедлительно сообщить организатору торгов о возникновении указанных в настоящем 
пункте обстоятельств. В случае выявления в составе Единой комиссии таких лиц 
решение об изменении состава Единой комиссии принимается организатором конкурса 
или аукциона в срок не позднее 1 рабочего дня со дня выявления указанного 
обстоятельства. 

2.7. Замена участника Единой комиссии допускается только по решению 
организатора конкурса или аукциона. 
 

3. ОСНОВНЫЕ ПРИНЦИПЫ И ФУНКЦИИ ЕДИНОЙ КОМИССИИ 
 

3.1. При проведении конкурса Единой комиссией осуществляются определение 
участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие                           
в конкурсе, определение победителя конкурса, оформление протокола рассмотрения 
заявок на участие в конкурсе, протокола о признании конкурса несостоявшимся, 
протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об уклонении 
от заключения договора по итогам конкурса, протокола об отстранении заявителя или 
участника конкурса от участия в конкурсе. 

3.2. при проведении аукциона Единой комиссией осуществляются рассмотрение 
заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, оформление протокола 
рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола о признании аукциона 
несостоявшимся, протокола подведения итогов аукциона, протокола об уклонении от 
заключения договора по итогам аукциона, протокола об отстранении заявителя или 
участника аукциона от участия в аукционе. 

 
4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ 

 
 4.1. Единая комиссия обеспечивает проведение конкурсов и аукционов на право 

заключения договоров аренды, безвозмездного пользования и иных договоров, 
предусматривающих переход прав владения и пользования в отношении имущества 



34 
 

 

муниципального образования «Тегульдетский район» в соответствии с Порядком 
проведения торгов.  

4.2. Основной формой работы Единой комиссии является заседание. 
4.3. Единую комиссию возглавляет председатель комиссии, осуществляющий 

общую координацию работы Единой комиссии. При отсутствии председателя Единой 
комиссии функции, председателя исполняет заместитель председателя Единой 
комиссии. 

4.4. Единая комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании 
присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа участников Единой комиссии. 
Участники Единой комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени 
проведения заседания.  

4.5. Правом голоса в Единой комиссии обладают председатель, заместитель 
председателя, участники Единой комиссии каждый из которых имеет один голос. 

4.6. Участники Единой комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают 
протоколы заседаний Единой комиссии. Решения Единой комиссии принимаются 
открытым голосованием простым большинством голосов участниками Единой комиссии, 
присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии решающим 
является голос председателя Комиссии. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с. Тегульдет 
 
06.03.2024                                                                                                                             № 166 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры,  
спорта и формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района  

на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации  
Тегульдетского района от 09.11.2023 № 491 «Об утверждении  
муниципальной программы «Развитие физической культуры,  
спорта и формирование здорового образа жизни населения  

Тегульдетского района на 2024-2026 годы» 
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                         
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,                    
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 
средств и в связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распорядителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и 

формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района на 2024-2026 
годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского района                
от 09.11.2023 № 491 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского 
района на 2024-2026 годы» (в редакции постановление Администрации Тегульдетского 
района от 19.01.2024 № 49) следующие изменения: 

1) строки «Объем и источники финансирования», «Объем и основные направления 
расходования средств (с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта 
муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и формирование 
здорового образа жизни населения Тегульдетского района на 2024-2026 год» изложить                
в следующей редакции: 

« 
 Объем и 

источники 

финансирования 

Источники       Всего 2024 2025 2026 

федеральный 
бюджет   

0 0 0 0 

областной бюджет     7287,0 2429,0 2429,0 2429,0 
местный (районный)   
бюджет               

4824,1 3696,9 563,6 563,6 

бюджеты сельских     
поселений            

0 0 0 0 



36 
 

 

внебюджетные         
источники            

0 0 0 0 

всего по источникам 12111,1 6125,9 2992,6 2992,6 
Объем и основные        
направления 
расходования 
средств (с 
детализацией  
по годам 
реализации,     
тысяч рублей) 

Основные 
направления 
расходования 
средств 

Всего 2024 2025 2026 

инвестиции           - - - - 
НИОКР                - - - - 

прочие               12111,1 6125,9 2992,6 2992,6 

                        »;      
2) таблицу  пункта 4.2 Главы 4 изложить в следующей редакции: 
« 

Объем и 
источники 
финансирования  
(с детализацией 
по годам 
реализации, 
тысяч  рублей) 

Источники Всего 2024 2025 2026 
федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 

областной 
бюджет 

7287,0  2429,0 2429,0 2429,0 

районный 
бюджет 

4824,1 3696,9 563,6 563,6 

бюджеты 
сельских 
поселений 

0 0 0 0 

внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

всего по 
источникам 

12111,1 6125,9 2992,6 2992,6 

 »;   
3) Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, 

спорта и формирование здорового образа жизни населения Тегульдетского района на 
2024-2026 годы» изложить в следующей редакции: 



37 
 

 

 

«Приложение № 2 
к Программе 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
 

NN 
п/п 

Наименование цели, задачи, 
мероприятия Программы 

Срок 
исполнения 

Объем 
финанси- 
рования 

(тыс. 
рублей) 

В том числе за счет средств 

Ответст 
венные 
испол- 
нители 

Показатели  
результата  
мероприяти

я 
(количестве

нно       
измеримый   
результат,  

характеризу
ющий      

реализацию  
мероприяти

й 
Программы) 

федераль- 
ного 

бюджета 

област- 
ного 

бюджета 

местного 
(район- 
ного) 

бюджета 

бюджетов 
сельских 

поселений 

внебюд- 
жетных 
источ- 
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  Цель Программы: Создание условий для развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Тегульдетский район». Повышение уровня 

и качества жизни населения                                                                                           

1 Задача 1   Развитие материально-технической базы для занятия массовым спортом по месту жительства 

1.1 Мероприятие 1 
Приобретение спортивного 
инвентаря, оборудования и 
основных средств 
  
  

Всего: 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 
 

Количество 
приобретен
ного 
инвентаря и 
оборудован
ия, 15 шт. 
 

2024 год 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 0,0 15 шт. 

2025 год 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 
шт. 

2026год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 шт. 



38 
 

 

1.2  Мероприятие 2 Всего: 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 

Количество 
приобретен
ных 
материальн
ых запасов, 
15 шт. 

Приобретение материальных 
запасов 

2024 год 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 
15 шт. 

  2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 шт. 
  2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 шт. 

1.3  Мероприятие 3 Всего: 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 

Количество 
приобретен
ных ГСМ, 
100 л. 

Приобретение ГСМ для 
бензомоторной техники на 
стадион «Таёжный» и  ледового 
катка 

2024 год 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 

 100 л. 

  2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  л. 
  2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  л. 
    

1.4 Мероприятие 4 
 
Приобретение оборудования для 
малобюджетных спортивных 
площадок по месту жительства и 
учебы 

Всего: 
2252,1 

 
 
 
 
 

 
0,0 

2047,5 
204,6 

 
 
 
 
 

0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

Количество 
приобретен
ных 
малобюджет
ных 
площадок, 3 
единица  

2024 год 750,7 0,0 682,5 68,2 0,0 0,0 1 единица 
2025 год 750,7 0,0 682,5 68,2 0,0 0,0 1 единица 
2026 год 750,7 0,0 682,5 68,2 0,0 0,0 1  единица 

  Итого по задаче 1        
  
  

всего      106,0 0,0 0,0 106,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 
 

 

2252,1 0,0 2047,5 204,6 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд



39 
 

 

етского 
района 

2024 год 106,0 0,0 0,0 106,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 
 

750,7 0,0 682,5 68,2 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 
 

750,7 0,0 682,5 68,2 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 ОМПКи
С АТР 
 

750,7 0,0 682,5 68,2 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

2 Задача 2      Создание благоприятных условий для развития физической культуры и спорта на территории Тегульдетского района 

2.1  Мероприятие 1 
Проведение районных и 
областных соревнований 
(питание, проживание участников 
соревнований) 
  

всего      67,0 0,0 0,0 67,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 

Количество 
проведенны
х районных 
мероприяти
й, 46 
человек 

 
 
 



40 
 

 

  2024 год   67,0 0,0 0,0 67,0 0,0 0,0 
 

46 человек 

 
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 
 

человек 

 
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

человек 
 

2.2  Мероприятие 2 всего      73,6 0,0 0,0 73,6 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 

 Количество 
премирован
ных 10 
человек 

Премирование лучших 
спортсменов и тренеров, а также 
премирование за участие в 
соревнованиях 

2024 год 73.6 0,0 0,0 73,6 0,0 0,0 

10 человек 

  2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
человек 

  2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   человек 

2.3 Мероприятие 3 всего      5631,5 0,0 4999,5 632,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 

Количество 
занимающих
ся у 
инструкторо
в по спорту, 
1110 
человек 

Обеспечение условий для 
развития физической культуры и 
массового спорта 

2024 год 2298,5 0,0 1666,5 632,0 0,0 0,0 

370 человек 

  2025 год 1666,5 0,0 1666,5 0,0 0,0 0,0 
370 человек 

  2026 год 1666,5 0,0 1666,5 0,0 0,0 0,0 370 человек 

 
Мероприятие 4 
 
Награждение победителей и  
призеров в открытом Первенстве 
и Чемпионате Томской области 
по мотоциклетному спорту 
(мотокросс) в с.Тегульдет 

всего 120,0 0,0 0,00 120,0 0,0 0,0 
 

Количество 
участников, 
30 человек 

2.4 

2024 год 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 
ОМПКи
С АТР 

30 человек 
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 человек 
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 человек 



41 
 

 

2.5 

Мероприятие 5 
 
Организация питания участников 
соревнований на территории 
Тегульдетского района 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМПКи
С АТР 

Организаци
я питания 
участников 
соревнован
ий на 
территории 
Тегульдетск
ого района, 
человек 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 человек 
2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 человек 
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 человек 

2.6 

Мероприятие 6 
 
Участие в муниципальных,  
межмуниципальных, областных и  

региональных соревнованиях 
(питание, проживание участников 
соревнований) 
 

всего 73,6 0,0 0,0 73,6 0,0 0,0 

РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

Количество  
участников, 
участвовав
ших в 
соревнован
иях, 62 
человека 

2024 год 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0 0,0 56 человек 

2025 год 1,8 0,0 0,0 1,8 0,0 0,0 3 человека 

2026 год 
 

1,8 0,0 0,0 1,8 0,0 0,0 3 человека 



42 
 

 

2.7 

Мероприятие 7 
 
Приобретение спортивного 
инвентаря, оборудования, 
наградной продукции и 
спортивной формы для команд 
при проведении соревнований 
 

Всего 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 

РОО 
Админи
страци

и 
Тегульд
етского 
района  

Количество  
приобретен
ного 
инвентаря, 
оборудован
ия, 
наградной 
продукции и 
спортивной 
формы,  
20/0/450/10 
штук 

2024 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 10/0/150/0 
штук 
 

2025 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0/0/150/10 
штук 

2026 год 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 10/0/150/0  
штук 

    
2.8 Мероприятие 8 

 
Проектная документация на 
проведение капитального 
ремонта стадиона «Таёжный» 

Всего 1965,0 0,0 0,0 1965,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 
 

 
2024 год 1965,0 0,0 0,0 1965,0 0,0 0,0 
2025год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  Итого по      
задаче 2      
  
  

всего      7857,1 0,0 4999,5  2857,6 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 

  

223,6 0,0 0,0 223,6 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 
 



43 
 

 

2024 год 4524,1 0,0 1666,5 2857,6 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 

120,0 0,0 0,0 120,0 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

2025 год 1666,5 0,0 1666,5 0,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 

51,8 0,0 0,0 51,8 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

2026 год 1666,5 0,0 1666,5 0,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 

 

 51,8 0,0 0,0 51,8 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

3 Задача 3     Пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни. 

3.1  Мероприятие 1 всего      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
ОМПКи
С АТР 

Количество 
статей, 
опубликован
ных в 
средствах 
массовой 
информации 
и в 
социальных 
сетях, шт. 

Информирование населения о 
системе физической культуры и 
спорта, пропаганда физической 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

шт. 



44 
 

 

культуры и спорта в 
Тегульдетском районе, заказ и 
приобретение печатной 
продукции, наглядной агитации, 
баннеров, растяжек 
  2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 шт. 
  2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 шт. 

  Итого по      
задаче 3     

всего      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
ОМПКи
С АТР 

  

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Задача 4 Подготовка спортивного резерва 

4.1  Мероприятие 1 
Приобретение ГСМ на участие в 
межмуниципальных и 
региональных соревнованиях  
  
  

всего      90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0  ОМПКи
С АТР 
 

Кол-во 
поездок на 
участие в 
межмуницип
альных, 
региональн
ых 
спортивных, 
физкультурн
ых 
мероприяти
ях, 
проводимых 
на 
территории 
Томской 
области 10  

2024 год 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0 0,0 46 человек 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 человек 

2026 год 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

человек 
  

4.2  Мероприятие 2 
Командирование тренеров и 
сопровождающих на 

всего 
5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 ОМПКи

С АТР 
 

Количество 
тренеров и 
сопровожда



45 
 

 

межмуниципальные и 
региональные соревнования 
  

ющих 
командиров
анных на 
межмуницип
альные и 
региональн
ые 
соревнован
ия, человек   

2024 год 5,0 0,0 0,0  5,0 0,0 0,0 человек 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 человек 

2026 год 
 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
человек 

4.3 Мероприятие 3 
 
Софинансирование на 
обеспечение участия спортивных 
сборных команд Тегульдетского 
района в официальных 
региональных спортивных, 
физкультурных мероприятиях, 
проводимых на территории 
Томской области  

всего      246,5 0,0 240,0 6,5 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 

Количество 
участников в 
официальны
х 
региональн
ых 
спортивных, 
физкультурн
ых 
мероприяти
ях, 
проводимых 
на 
территории 
Томской 
области, 
выезжающи
х за счет 
средств 
субсидии, 46 
человек 



46 
 

 

 2024 год 86,5 0,0 80,0 6,5 0,0 0,0 

46 человек 

  2025 год 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 

46 человек 

  2026 год 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 46 человек 

4.4. 

Мероприятие 4 
Найм водителя с личным 
транспортным средством для 
доставки спортсменов на 
соревнования 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОМПКи
С 

АТР 

 Найм 
водителя с 
личным 
транспортн
ым 
средством 
для 
доставки 
спортсменов 
на 
соревнован
ия, человек 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 человек 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 человек 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 человек 

4.5. Мероприятие 5 
Обеспечение условий подготовки 
к соревнованиям, в части оплаты 
труда тренера-преподавателя 

Всего 
 
 
 
 
 
 
 
 

1030,8 0,0 0,0 1030,8 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

Фонд 
оплаты 
труда 
тренера-
преподавате
ля (с 
начисления
ми), 1 
тренер-
преподавате
ль  
 
 



47 
 

 

2024 год 343,6 0,0 0,0 343,6 0,0 0,0 1 тренер-
преподавате
ль  

2025 год 343,6 0,0 0,0 343,6 0,0 0,0 1  тренер-
преподавате
ль  

2026 год 343,6 0,0 0,0 343,6 0,0 0,0 1  тренер-
преподавате
ль  

4.6. Мероприятие 6 
Участие в муниципальных,  
межмуниципальных, областных,  
региональных, межрегиональных 
и всероссийских  соревнованиях 
(питание, проживание участников 
соревнований) 
 

Всего 
 
 
 
 
 

300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

Количество  
участников, 
участвовав
ших в 
соревнован
иях, 150 
человек 

2024 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 50 человек 

2025 год 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 50 человек 

2026 год 100,0 0,0 0,0 100,0 
 
 

0,0 0,0 50 человек 

 

Итого по      
задаче 4    
  
  

всего      341,5 0,0 240,0 101,5 0,0 0,0 ОМПКи
С 
АТР 
 

 

1330,8 0,0 0,0 1330,8 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

2024 год 181,5 0,0 80,0 101,5 0,0 0,0 ОМПКи
С 
АТР 
 

443,6 0,0 0,0 443,6 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд



48 
 

 

етского 
района 

2025 год 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКи
С 
АТР 
 

 

443,6 0,0 0,0 443,6 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

 

2026 год 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКи
С 
АТР 
 

 

443,6 0,0 0,0 443,6 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

 

5 Задача 5 Развитие физической культуры и спорта, как средство профилактики заболеваний и профилактики правонарушений 
среди населения 

5.1 Мероприятие 1 
Заливка, обслуживание и 
содержание ледового катка 
  

всего      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 

Количество 
залитых 
ледовых 
катков, ед. 

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ед. 

2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ед. 
  2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ед. 

  Итого по  
задаче 5  

всего      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 
ОМПКи
С АТР 

  

2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  2025 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



49 
 

 

». 

  Итого по МП   всего      8304,6 0,0 5239,5 3065,1 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 
 

  

 3806,5 0,0 2047,5 1759,0 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

2024 год 4811,6 0,0 1746,5 3065,1 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 
 

1314,3 0,0 682,5 631,8 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

2025 год 1746,5 0,0 1746,5 0,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 
 

1246,1 0,0 682,5 563,6 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

2026 год 1746,5 0,0 1746,5 0,0 0,0 0,0 ОМПКи
С АТР 
 

  

1246,1 0,0 682,5 563,6 0,0 0,0 РОО 
Админи
страци
и 
Тегульд
етского 
района 

 



50 
 

 

 

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 

 

 

 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



52 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 


